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Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Pejes, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 
të Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L- 237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) të 
Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit 
Publik, duke vendosur sipas kërkesës për ri-shqyrtim të datës 06.09.2024   me titull LOT 1-
Ndertimi i ndricimit publik Shkrel-Boge  LOT 2- Ndertimi i ndricimit publik nga rrethi Vitomirice deri 
te shkolla (Rr.Hasan Muratagic)dhe ndricimi ne fshatrat Kotradiq,Kristal(Lagja e Bujupt)dhe Radac 
(Rr.Shaqir Demaj)    Nr. të Prok: 635-24-8403-5-2-1 dhe nr i brendeshen 635-24-050-5-2-1 nxjerr: 
 

V E N D I M 
  

Pjeserisht e pranuar – kërkesa për ri-shqyrtim të Operatori Ekonomik TONI INGJINJERING . 

të datë 06.09.2024    lidhur me aktivitetin e prokurimit  LOT 1-Ndertimi i ndricimit publik Shkrel-
Boge  LOT 2- Ndertimi i ndricimit publik nga rrethi Vitomirice deri te shkolla (Rr.Hasan 
Muratagic)dhe ndricimi ne fshatrat Kotradiq,Kristal(Lagja e Bujupt)dhe Radac (Rr.Shaqir Demaj) Nr. 
të Prok: 635-24-8403-5-2-1dhe nr i brendeshen 635-24-050-5-2-1   nxjerr: 
kundër B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN E AK, të datës 03.09.2024  te publikuar ne platëformen 
elektronike të E- Prokurimit . 
ANULOHET  vendimi  i  A.K mbi B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN  E AK PER LOT 1 të publikuar me 
datë: 03.09.2024 
MBETET NE FUQI  vendimi  i  A.K mbi B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN  E AK PER LOT 2 të publikuar 
me datë: 03.09.2024 
 

A r s y e t i m 
Operatori Ekonomik TONI INGJINJERING . me daten 06.09.2024 , ka parashtruar kërkesen për Ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Prok: LOT 1-Ndertimi i ndricimit publik 
Shkrel-Boge  LOT 2- Ndertimi i ndricimit publik nga rrethi Vitomirice deri te shkolla (Rr.Hasan 
Muratagic)dhe ndricimi ne fshatrat Kotradiq,Kristal(Lagja e Bujupt)dhe Radac (Rr.Shaqir Demaj) me 
Nr. të Prok: 635-24-8403-5-2-1 nr i 635-24-050-5-2-1 
nxjerr: 
 



 
Autoriteti Kontratkues , me datën 10.09.2024  ka shqyrtuar kërkesen në fjalë si më poshtë: 
 
A.K pas analizes se kerkeses se juaj për Ri-shqyrtim duke marr për bazë kërkesen tuaj në 
platformen elektronike të datës: 06.09.2024  ,e ka trajtuar me kujdes kërkesen tuaj, dhe ka 
ardhur ne perfundim se njejta eshte bazuar per LOT 1  e pa bazuar per LOT 2, 
 
Pretendimet e O,E  1 
Fakti per llot1-per te cilin llot pretendon qe ti shperblej me kontraië per LOT 1 " Grup i 

Operatorëve Ekonomik BM Group SH.P.K.; MINERAL L.L.C.; MONTING SH.P.K 

Pa i perfill kriteret dhe kerkesat e dhena qe vet AK i ka ve si kritere per pjesëmarrje ne ket 

aktivitet te prokurimit te cilat kritere do ti cekim me radhë dhe ju njoftojm se cilat kritere Grup 

OE nuk i kan permush. 

-Keni kerku:1: Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale Për (LOT-1)& (LOT -3) Kërkesa 3 

Kompania duhet të jetë e çertifikuar me këto standard a) ISO 9001 2015 Certifikata për Sistemin e 

Menaxhimit të Cilësisë b) ISO 45001 2018; Certifikata për menaxhimin e shëndetit në punë EN c) 

ISO 14001 2015 Sistemi i Menaxhimin Mjedisor 

Faktet e rastit sa i përket pikës 1 : Ne ket rast kemi te bejm me konzercium te tr OE. BM Group 

SH.P.K.; MINERAL L.L.C.; MONTING SH.P.K - sipas kerkeses te pershtatshmeria 

profesionale duhet qe tre OE pjesmarres te ken secil kto ISO standarde te kerkuara nga AK. 

Prandaj qysh ne ket pikë është dasht te eliminohen nga oferta ky Grup OE sepse jan te pa. pergjegjshem. 

2.Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2 

Kërkesa: Kapaciteti teknik dhe professional . Për (LOT-1) & (LOT -3) 

Kërkesa 2 Staf Profesional i kualifikuar 

2.1 NjëInxhinier i Diplomuar I Elektroteknikës ose masterdrejtimi energjetike me 5 vite 

përvojë pas diplomimit. Te jete menaxher i projektit. 

2.2 Një Inxhinier i Diplomuar i Elektroteknikës ose masterdrejtimi energjetike me 5 vite 

përvojë pas diplomimit. 

 2.3 Nje inxhinieri i diplomuar I ndertimtarise ose master konstruktiv me 3 vite pervoje 

pune pas diplomimit. 

2.4 Një Inxhinier i diplomuar I ndertimtarise ose master konstruktiv 5 vite përvojë punë pas 

diplomimit I çertifikuar per sistem te menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune. Të jetë 

udheheqës i punishtes., 

Për (LOT-1) & (LOT -3) 

Dëshmia 2 2.1 Lista e Stafit e nenshkruar dhe vulosur nga OE. Diploma e noterizuar nga 

origjinali, çertifikatat e noterizuara nga origjinali, kontrata e noterizuara ne prani te dy paleve 

ose parakontrata per projekt e noterizuar ne prani te dy paleve dhe CV e nenshkruar nga vet 

inxhinieri. 

Vendimi per menaxher dhe udheheqes te projektit e noterizuar ne prani te dy paleve. 

Te gjitha diplomat universitare jashte shtetit te Kosoves, duhet te nostrifikohen. 

 

-Dëshmia: Për piken 2.1.Grup OE kan ofru zotin Enver Ahmetin inxh. i dip. I elektros energjetik si 



i punsuar i rregullt te kompania ne konzercium MONTING SH.P.K. –Ne ket pikë mungon vendimi 

per menagjer i nenshkruar nga dy palet ne prezenc te noterit-e notarizuar. (Vendimi per 

menaxher dhe udheheqes te projektit e noterizuar ne prani te dy paleve). -Ky vendim per 

menagjer nuk posedon ne dokumentacion te grup OE.Prandaj AK apo komisioni per vlersim te 

ofertave qe ne ket fazë është dasht ta eliminoi nga proqesi i me tejm ket gr.OE. BM Grup sh.p.k, 

Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me kerkesen e AK. Ne dosjen e 

tenderit. 

-Dëshmia: Për piken 2.2 Grup OE kan ofru zotin Sami Ahmetin ingjinjer i diplomuar i elektros,por 

mungon kontrata apo parakontrata ne mes ingjinjerit dhe OE. Kshtu qe edhe ne ket fazë është 

dasht ta eliminoi nga proqesi i me tejm Gr.OE. BM Grup sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig 

sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me kerkesen e AK. Ne dosjen e tenderit. 

-Dëshmia: Për piken 2.3 Grup OE kan ofru zotin ILIR MALIQIN ingjinjer i diplomuar i 

ndertimtarisë,por mungon kontrata apo parakontrata ne mes ingjinjerit dhe OE.sepse e ka nji 

kontratë qe ceket per kryrjen e sherbimeve per ket projekt është e dyshimt sepse pjesa e parë e 

fletes ku asht fillimi ndryshon me pjesen e dytë ku asht nenshkrimi i dy palve (dmth. Kjo 

parakontratë është e dyshimt) por perveq ksaj kjo kontratë per kryerjen e sherbimeve është e 

pa notarizuar. Kshtu qe edhe ne ket fazë është dasht ta eliminoi nga proqesi i me tejm Gr.OE. 

BM Grup sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me kerkesen e 

AK. Ne dosjen e tenderit. 

-Dëshmia: Për piken 2.4 Grup OE kan ofru zotin HALIM BAJRAMIN ingjinjer i diplomuar i 

ndertimtarisë,por mungon kontrata apo parakontrata ne mes ingjinjerit dhe OE.sepse edhe te 

kjo është nji parakontratë ne mes te inxhinjerit dhe OE qe ceket per kryrjen e sherbimeve per 

ket projekt,edhe kjo është e dyshimt sepse pjesa e parë e fletes ku asht fillimi ndryshon me 

pjesen e dytë ku asht nenshkrimi i dy palve (dmth. Kjo parakontratë është e dyshimt) por perveq ksaj kjo 

kontratë per kryerjen e sherbimeve është e pa notarizuar. 

Mirpo ky ingjinjer i ndertimtarisë ashtë dashtë tejet t qertifikuar per sistem te menaxhimit te 

shendetit dhe sigurise ne pune. Të jetë udheheqës i punishtes., 

Kshtu qe te ky ingjinjer perveq kontrates ie pa notarizuar dhe e dyshim,i mungon edhe 

qertifikata per SISTEM TE MENAXHIMIT TE SHENDETIT DHE SIGURISË NE PUNË. 

 Kshtu qe edhe ne ket fazë është dasht ta eliminoi nga proqesi i me tejm Gr.OE. BM Grup 

sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me kerkesen e AK. Ne 

dosjen e tenderit. 

-Dëshmia: Për piken 2.4-Ne dokumentacion te Gr.OE. BM Grup sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig 

sh.p.k – mungon edhe vendimi per udhëheqes te punishtes e nenshkruar nga dy palet ne 

prezences se noterit -Kshtu qe edhe ne ket fazë është dasht ta eliminoi nga proqesi i me tejm 

Gr.OE. BM Grup sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me 

kerkesen e AK. Ne dosjen e tenderit. 

Për (LOT-1) & (LOT -3) 

Kërkesa 5 Min. 8 punëtor ndihmës me kontrata te punes aktive, të trajnuar për siguri dhe 

mbrojtje në punë dhe se paku 2 prej tyre te jetë I trajnuar për perdorim te aparateve kunder 

zjarrit, Për 

-Dëshmia: Për kerkesen 5 -Ne dokumentacion te Gr.OE. BM Grup sh.p.k, Mineral L.L.C dhe 



Montig sh.p.k – mungojn qertifikatat kunder zjarrit dhe qertifikatat e siguris dhe shendetit ne 

punë jan te pa noterizuar -Kshtu qe edhe ne ket fazë është dasht ta eliminoi nga proqesi i me 

tejm Gr.OE. BM Grup sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me 

kerkesen e AK. Ne dosjen e tenderit. 

(LOT-1) (LOT-2) & (LOT -3) -Dëshmia 6 Lista e pajisjeve dhe mekanizimit te OE ,te vulosura 

dhe te nenshkruara te deshmuar me libreza valide regjistrimi. Nga pika 1 – 5 te deshmuar me 

libreza regjistrimi valide, kurse nga pika 6 - 10 te deshmohen me dud doganor ose fature 

blerje. Paisjet duhet të jenë në emër të kompanisë ose marrëveshje për marrje me qira e 

noterizuar. Së paku për 2 autoshporta OE duhet te ofroje raportet teknike te inspektimit të 

noterizuara nga nje kompani e licencuar per inspektim (te prezentohet licenca per 

inspektimit). 

-Dëshmia 6: Për kerkesen e deshmis 6 per paisje Ne dokumentacion te Gr.OE. BM Grup sh.p.k, 

Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k – mungojn: 1)Per dy autoshporta ju mungojn RAPORTET 

TEKNIKE TE INSPEKTIMIT,si ne kerkesë. 

2)AUTOSHPORTA IVEKO ME NR. TAB.01-763-MT –nuk ka validitet te regjistrimit (shiqo librezen) 

3) AUTOSHPORTA ME NR. TAB.01-953-LL –nuk ka validitet te regjistrimit (shiqo librezen) -- 

Kshtu qe edhe ne ket fazë është dasht ta eliminoi nga proqesi i me tejm Gr.OE. BM Grup 

sh.p.k, Mineral L.L.C dhe Montig sh.p.k.- Sepse ësht ne kundershtim me kerkesen e AK. Ne 

dosjen e tenderit. 

 
Pergjegjia nga A,K   1, 
 

Ju njoftojm se ne si A,K ,  kemi shqyrtuar pretendimet e juaja ankimore me kujdes per AP LOT 1-
Ndertimi i ndricimit publik Shkrel-Boge , dhe pretendimet e juaja ne kete pike jane te bazuara 
dhe ju njoftojm se ne si Autoritet Kontraktues do veproje konform LPP-se dhe rregullave ku 
lenden per AP LOT 1 do kthehet ne RI-VLERSIM duke u mbeshtetur ne pretendimet ankimore 
andaj ju njoftojm se pretendimet e juaja ne kete pike jane te Bazuara. 
 

 
 
Pretendimet e O,E  2 
 

LOT 2- Ndertimi i ndricimit publik nga rrethi Vitomirice deri te shkolla (Rr.Hasan Muratagic)dhe 

ndricimi ne fshatrat Kotradiq,Kristal(Lagja e Bujupt)dhe Radac (Rr.Shaqir Demaj) 

-Dëshmia: Për (LOT -2) Dëshmia 2 Për Menaxherin e projektit (inxhinieri) duhet te 

ket Diplomen-kopje , me kontrat apo parakontrat ne emer të projektit- vendim për Projektmenagjer i 

vulosur dhe nenshkruar nga Kompania si dhe CV e nënshkruar nga vetë inxhinieri .Për deshmin 2 

Grup OE 

Grup i Operatorëve Ekonomik N.P.Sh. El - Ing ; ARFA GROUP SH.P.K., kan ofru zotin Xajë 

Malokun inxh. i dip. I elektroteknikes drejtimi elektrinikë dhe ashtë I emruar si menagjer I 

projektit. 

Grup i Operatorëve Ekonomik N.P.Sh. El - Ing ; ARFA GROUP SH.P.K., –Ne ket pikë 



1)mungon kontrata ose parakontrata t nenshkruar nga dy palet. 

2)Diploma e ingj. Nuk është sipas kerleses qe te jet drejtimi enrgjetik por është elektronikë. 

(shiqo diplomen). 

(LOT-1) (LOT-2) & (LOT -3) -Dëshmia 6 Lista e pajisjeve dhe mekanizimit te OE ,te vulosura 

dhe te nenshkruara te deshmuar me libreza valide regjistrimi. Nga pika 1 – 5 te deshmuar me 

libreza regjistrimi valide, kurse nga pika 6 - 10 te deshmohen me dud doganor ose fature 

blerje. Paisjet duhet të jenë në emër të kompanisë ose marrëveshje për marrje me qira e 

noterizuar. Së paku për 2 autoshporta OE duhet te ofroje raportet teknike te inspektimit të 

noterizuara nga nje kompani e licencuar per inspektim (te prezentohet licenca per 

inspektimit). 

-Deshmia 6-per ket pikë, Grup i Operatorëve Ekonomik N.P.Sh. El - Ing ; ARFA GROUP SH.P.K. 

ju mungojn:1)- nji autoshportë dhe 

2)ju mungon per dy autoshporta raporti teknik te inspektimit te notarizuar. 

 

-Keto qka i ceka deri me tash per dy llotot e argumentojmë me faktin, sepse pas qasjes në 

dokumentet zyrtare të OE të propozuar për kontratës, ka një mori kërkesave të cilat nuk i 

plotësojnë kërkesat e AK. Ne dosje te tenderit. 

 

Pergjegjia nga A,K   2, 
 

Sa i perket pretendimeve te juaja lidhur me OE te rekomanduar per kontrat ,per AP LOT 2 nuk 
qendrojne pasi qe ne FDT te kushtet e pergjitheshme te kontrates Për (LOT -2)     Kërkesa 2                          
Një Inxhinier i Diplomuar i Elektroteknikës  ose master  drejtimi energjetike me 5 vite përvojë pas 
diplomimit. Te jete menaxher i projektit. 
Ndersa OE i propozuar per kontrat ka prezantuar Ing,Xaje Maloku si Inxhinier i Diplomuar i 
Elektroteknikës, ku dhe nje herit personi ne fjale eshte edhe pronar i kompanis N.P.Sh. El - Ing  , 
ku si deshmi mund te shihni diplomen, si dhe Dokumentet e biznesit qe dokumenton qe personi ne 
fjale eshte pronar i kompanis. 

 



 
 
Po ashtu OE i propozuar per kontrat ka prezantuar paisjet e kerkuara sipas FDT pasi qe ka bere 
marveshje per huazim me OE ELEKTROMONT, OE SHKEMIBI si dhe OE EL INS ku te keta OE i kane 
paisjet e kerkuara sipas FDT-se , andaje ju njofotjm se  pretendimet e juaja ne kete pike jane te  

pa bazuara. 
 
Zyrtari Përgjegjës i prokurimit bazuar në ato qe u thane me lartë ka vendosur si ne dispozitiv Këshilla 
juridike: 
Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së. Ankesa pranë OSHP- se duhet te 
dorezohet brenda afatit ligjor . 

 
 
Vendimi i dorëzohet: 

1. Një (1) kopje ngarkohet për mes platformës elektronike 

2. Një (1) kopje – Arhivës A.K Komuna e Pejës. 


